
令和 6 年 6 月吉日 

 
各  位 
 

大阪大学大学院医学系研究科長 
熊ノ郷 淳 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本研究科では、平成 26 年に文科省特別経費にて医歯薬三研究科の連携にて

「「死因究明学」の創造と担い手養成プラン」事業を開始し、同年大学院に「死因究

明学コース」を設置、令和 5 年度からは、文科省基幹運営費交付金（ミッション実現

加速化経費）支援を得て「次のいのちを守る人材育成教育研究拠点形成事業」をスタ

ートさせました。 

つきましては、次のとおりキックオフシンポジウムを開催いたしたく存じますので、

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合せのうえご臨席賜りますよ

うご案内申し上げます。 

謹白 

 

 

「次のいのちを守る」人材育成教育研究拠点事業  
キックオフシンポジウム 

 

日 時  令和６年７月３０日（火）午後１時～５時 

［午後０時３０分受付開始］ 

 

場 所  大阪大学医学系研究科 銀杏会館 阪急電鉄・三和銀行ホール 

（吹田市山田丘２番２号） 

 

追 伸 

   準備の都合もございますので、お手数ながらご出欠を 7 月 10 日（水）までに 

以下の URL または QR コードからお申込み下さるようお願いします。

https://forms.office.com/r/LPLFGNTnJY 

また、駐車場の関係でお車でのお越しは極力ご遠慮願います。 

 

 

▽本件に関するお問い合わせ 

 大阪大学医学系研究科総務課庶務係 

  ℡０６‐６８７９‐３００７  

Email： i-soumu-syomu@office.osaka-u.ac.jp 


